La lubricación óptima - Para un sistema perfecto
Para que nuestro sistema de piñón y cremallera tenga una larga
vida útil necesitará una lubricación adecuada. Le ofrecemos
distintos modelos de lubricadores, piñones de lubricación y
ejes de fijación y lubricadores adaptados perfectamente a
nuestros sistemas lineales. El piñón de lubricación de espuma de
poliuretano recibe de un lubricador la cantidad de grasa
preajustada por usted. Esto garantiza una película lubricante

SW
[mm]
Código de pedido Código de artículo
1,5 12 M10 M6 20 61,2 30 10 15 LAS-020-012-0 20056539
2 12 M10 M6 24 65 30 10 15 LAS-024-012-0 20053695
2 1) 12 M10 M6 20 61,2 30 10 15 LAS-020-012-0 20056539
3 12 M10 M6 30 71 30 10 15 LAS-030-012-0 20053697
4 12 M10 M6 40 81 30 10 15 LAS-040-012-0 20053699
5 20 M16 M10x1 2) 50 116,4 49 10 24 LAS-050-020-0 20053701
6 20 M16 M10x1 2) 60 126,4 49 10 24 LAS-060-020-0 20053703
8 20 M16 M10x1 2) 80 146,4 49 10 24 LAS-080-020-0 20053705
Pieza de empalme recta para tubo flexible Ø 6 x 4 mm incluida en el suministro
1) Solo se puede utilizar con piñones de lubricación con dentado recto
2) También puede montarse un empalme de manguera G1/8“
Eje de fijación rectangular
Eje de fijación recto
Módulo
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
Rosca de conexión d3
2)
[mm]
b
[mm]
L
[mm]
I1
[mm]
I2
[mm]
SW
[mm]
Código de pedido Código de artículo
1,5 12 M8 M10x1 20 51,4 30 10 24 LAS-020-012-1 20056520
2 12 M8 M10x1 24 55,4 30 10 24 LAS-024-012-1 20053696
2 1) 12 M8 M10x1 20 51,4 30 10 24 LAS-020-012-1 20056520
3 12 M8 M10x1 30 61,4 30 10 24 LAS-030-012-1 20053698
4 12 M8 M10x1 40 71,4 30 10 24 LAS-040-012-1 20053700
5 20 M8 M10x1 50 81,4 30 10 24 LAS-050-020-1 20053702
6 20 M8 M10x1 60 91,4 30 10 24 LAS-060-020-1 20053704
8 20 M8 M10x1 80 111,4 30 10 24 LAS-080-020-1 20053706
Pieza de empalme recta para tubo flexible Ø 6 x 4 mm incluida en el suministro
1) Solo se puede utilizar con piñones de lubricación con dentado recto
2) También puede montarse un empalme de manguera G1/8“
131